BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM

KỸ THUẬT HƯNG YÊN

Số: 277-NQ/CĐ.ĐHSPKTHY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 05 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Giới thiệu đoàn viên công đoàn vào Đảng

   Kính gửi:  Chi ủy: Chi bộ Công nghệ May & Thời trang

  Đảng ủy: Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên

 Căn cứ điểm 1, Điều 4, Chương I Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam về quyền hạn

của Ban Thường vụ Công đoàn cơ sở giới thiệu đoàn viên ưu tú vào Đảng.

 Ban chấp hành Công đoàn trường Đại học SPKT Hưng Yên họp ngày 28 tháng 10

năm 2025, đã họp xét và đề nghị giới thiệu quần chúng Lưu Thị Hồng Nhung vào đảng.

 Tổng số ủy viên Ban chấp hành Công đoàn: 09 đ/c; có mặt: 09 đ/c; vắng mặt: 00 đ/c.

 Sau khi xem xét Nghị quyết số 05/NQ-CĐBPCNM&TT ngày 20/10/2025 của Công

đoàn Bộ phận Công nghệ May & Thời trang về việc đề nghị giới thiệu kết nạp quần chúng

vào Đảng, Ban chấp hành Công đoàn trường Đại học SPKT Hưng Yên nhận thấy:

 Công đoàn viên: Lưu Thị Hồng Nhung có những ưu, khuyết điểm chính:

 1. Phẩm chất chính trị

Công đoàn viên Lưu Thị Hồng Nhung luôn có lập trường tư tưởng vững vàng, trung

thành với đường lối đổi mới Đảng, mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội; trung thành

với chủ nghĩa Mác - Lênin và tư tưởng Hồ Chí Minh. Chấp hành tốt mọi chủ trương, đường

lối và nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Tích cực tuyên truyền, vận

động gia đình, nhân dân thực hiện đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước.

Luôn trau dồi kiến thức, học tập để nâng cao trình độ lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp

vụ, năng lực công tác cho bản thân. Nhận thức rõ nhiệm vụ của người Đảng viên và có

động cơ phấn đấu và Đảng đúng đắn, trong sáng.

2. Đạo đức, lối sống

Có lối sống trong sáng, lành mạnh, giữ gìn phẩm chất tư cách đạo đức của nhà

giáo. Tích cực thực hiện và vận động gia đình, nhân dân thực hiện lối sống tiết kiệm;

thường xuyên tham gia, thực hiện Cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Luôn có ý thức xây dựng tập thể đoàn kết trong những

hoạt động ở cơ quan và nơi cư trú. Tạo và giữ các mối quan hệ thân thiện hoà nhã, có

uy tín với đồng nghiệp cơ quan và nhân dân địa phương.

https://luatduonggia.vn/phan-tich-gia-tri-va-y-nghia-cua-viec-hoc-tap-tu-tuong-ho-chi-minh/

3. Năng lực công tác

Công đoàn viên Lưu Thị Hồng Nhung có tác phong làm việc nhanh nhẹn, khoa

học, có thái độ văn minh, lịch sự trong quan hệ xã hội; giải quyết công việc tận tình, chu

đáo. Có ý thức trách nhiệm cao trong công việc, năng động, sáng tạo, linh hoạt, hoàn

thành tốt mọi nhiệm vụ được giao tại đơn vị:

Năm học 2023-2024: Đã thực hiện giảng dạy các học phần theo sự phân công

của Bộ môn và Khoa với tổng số giờ đã giảng dạy là 555 giờ chuẩn. Giờ nghiên cứu

khoa học đã thực hiện trong năm học là 1350/600 giờ chuẩn. Hướng dẫn sinh viên

NCKH đạt giải Nhất cấp trường.

Năm học 2023-2024 : HTXSNV và đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở.

Năm học 2024-2025 : HHTNV và đạt danh hiệu Lao động tiên tiến.

4. Quan hệ quần chúng

 Sống hoà nhã với đồng nghiệp, nhiệt tình, sôi nổi được mọi người tin tưởng, quý

mến. Có tinh thần đoàn kết giúp đỡ đồng nghiệp trong công tác.

 Tích cực tham gia các hoạt động đoàn thể do công đoàn bộ phận Công May &

Thời trang và Công đoàn trường tổ chức: phong trào văn hóa, văn nghệ, thể thao chào

mừng các ngày lễ lớn; tham gia các cuộc thi online về tìm hiểu giáo dục pháp luật trong

VCNLĐ; cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Công tác ATVSLĐ, giải bóng chuyền hơi, …

Có ý thức xây dựng tập thể CĐBP vững mạnh.

Đối chiếu với tiêu chuẩn và điều kiện kết nạp đảng viên, chúng tôi giới thiệu và

đề nghị Chi bộ, Đảng ủy xem xét, kết nạp công đoàn viên Lưu Thị Hồng Nhung vào

Đảng, với sự tán thành của 09/09 đồng chí đạt 100% trên tổng số ủy viên Ban chấp hành

được triệu tập số không tán thành 00 đồng chí.

Chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm về những nội dung giới thiệu nói trên

và sẽ tiếp tục giáo dục bồi dưỡng công đoàn viên Lưu Thị Hồng Nhung trở thành Đảng

viên chính thức của Đảng.

 TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

		2025-11-12T16:16:52+0700
	NGUYỄN THỊ THÚY
	I am the author of this document